

Michów, dnia 17.03.2026 r.

GMINA MICHÓW

ul. Rynek I 16

21-140 Michów

Wykonawcy

Znak: OA 2600.5.2026

W związku z pytaniem wykonawcy dotyczącego zapytania ofertowego pn.: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym” na rzecz Gminy Michów o następującej treści:

Pytanie 1

Dotyczy: Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt 2.4

Zamawiający zawarł zapis:

„Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania przesyłek pocztowych codziennie w dni robocze od poniedziałku do piątku do Urzędu Gminy Michów przy ul. Rynek I 16 – Sekretariat.”

Wykonawca wnosi o wykreślenie z przedmiotu zamówienia usługi doręczania (dostarczania) korespondencji przychodzącej do siedziby Zamawiającego, ale nie stanowiącej uprzednio przesyłek nadanych przez Zamawiającego, a następnie zwracanych do Zamawiającego.

Przesyłki nadane przez podmioty trzecie i doręczane do Zamawiającego (siedziby Zamawiającego) reguluje bowiem umowa o usługi pocztowe zawarta pomiędzy Operatorem pocztowym a Nadawcą przesyłki (osobą trzecią). W ramach takiej umowy Nadawca (niebędący Zamawiającym) adresuje przesyłkę do Zamawiającego i to on określa zasady doręczania przesyłek adresowanych do Zamawiającego (dla usług powszechnych - zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie wskaźnikami terminowości).

Ponadto Wykonawca zwraca uwagę, iż opłata za doręczenie przesyłki adresowanej do Zamawiającego została skalkulowana i pobrana przez Operatora w cenie opłaty za nadanie przesyłki i opłatę tę poniósł już Nadawca przesyłki (niebędący Zamawiającym).

Wobec powyższego, w przypadku, gdyby Zamawiający pozostawił w przedmiocie niniejszego zamówienia doręczanie (dostarczanie) korespondencji do siedziby Zamawiającego, w naszej ocenie powyższe rażąco naruszy dyscyplinę finansów publicznych, ponieważ opłata za doręczenie przesyłki powinna zostać w takiej sytuacji naliczona przez Wykonawcę po raz drugi i ujęta w wycenie w formularzu cenowym, co w sposób oczywisty należy uznać za bezzasadne w odniesieniu do Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający **wyraża zgodę** na wykreślenie wnioskowanego zapisu z zapytania ofertowego.

Pytanie 2

Dotyczy: Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt 2.11

Zamawiający zawarł zapis:

„Zamawiający ma prawo zlecić usługę innemu operatorowi, a kosztami realizacji obciążyć Wykonawcę, jeżeli Wykonawca nie przyjmie od Zamawiającego przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie”.

Zamawiający bezwzględnie wymaga realizacji usługi przyjęcia przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie, jednocześnie nie uwzględnia w treści Opisu Przedmiotu Zamówienia, okoliczności spowodowanych przyczynami niezawinionymi przez Wykonawcę. Wśród nich można wymienić w szczególności działania siły wyższej oraz innych zakłóceń w pracy Wykonawcy o charakterze stałym a zatem okoliczności uniemożliwiające wykonanie usługi w całości lub w jakiegokolwiek części. Ponadto zgodnie z powszechnie obowiązującymi w przedmiotowym zakresie przepisami, operator pocztowy może odmówić przyjęcia przesyłek do nadania, które nie spełniają wymogów określonych w tychże przepisach, w tym Regulaminach świadczenia usług Wykonawcy.

Zatem Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu z uwzględnieniem próby wyjaśnienia wystąpienia nieprawidłowości poprzez kontakt z opiekunem lub placówką pocztową, wskazaną jako placówka nadawcza.

Mając na uwadze powyższe Wykonawca wnosi o zmianę zapisu następująco:

„Zamawiający ma prawo zlecić usługę innemu operatorowi, a kosztami realizacji obciążyć Wykonawcę, jeżeli Wykonawca nie przyjmie od Zamawiającego przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie z winy Wykonawcy. Wysokość kosztów obciążających Wykonawcę nie przekroczy wartości rynkowej zrealizowanej usługi”.

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający **wyraża zgodę** na zmianę zapisu na: *„Zamawiający ma prawo zlecić usługę innemu operatorowi, a kosztami realizacji obciążyć Wykonawcę, jeżeli Wykonawca nie przyjmie od Zamawiającego przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie z winy Wykonawcy. Wysokość kosztów obciążających Wykonawcę nie przekroczy wartości rynkowej zrealizowanej usługi”.*

Pytanie 3

Dotyczy: Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt 2.11

Zamawiający zawarł zapis:

„Zamawiający będzie korzystał z druków potwierdzenia odbioru nakładu Wykonawcy, które Wykonawca będzie dostarczał nieodpłatnie, w każdym przypadku niekorzystania przez Zamawiającego z własnego wzoru „potwierdzenie odbioru”.

W celu uniknięcia nieprawidłowości Wykonawca wnosi o dopuszczenie możliwości uzgodnienia wzoru druków ZPO przesyłek nadawanych na zasadach specjalnych po ewentualnym wyborze oferty Wykonawcy na etapie podpisywania umowy.

Alternatywnie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że wzór druków ZPO dla przesyłek nadawanych na zasadach specjalnych będzie zgodny z wzorem druków zamieszczonym na stronach internetowych operatora wyznaczonego.

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający **wyraża zgodę** na możliwość uzgodnienia wzoru druków ZPO przesyłek nadawanych na zasadach specjalnych po ewentualnym wyborze oferty Wykonawcy na etapie podpisywania umowy.

Pytanie 4

Dotyczy: Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt 2.11

Zamawiający zawarł zapis:

„Wydawanie kopii dowodu doręczenia (duplikatu) na potrzeby Zamawiającego będzie udostępniane przez Wykonawcę bezpłatnie w drodze reklamacji”.

Prosimy o doprecyzowanie jaki dowód doręczenia Zamawiający ma na myśli; czy chodzi o duplikat potwierdzenia odbioru dla przesyłek krajowych nadanych ze Zwrotnym Potwierdzeniem Odbioru?

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający ma na myśli duplikat potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadanych ze Zwrotnym Potwierdzeniem Odbioru.

Pytanie 5

Czy Zamawiający w czasie trwania kontraktu dopuszcza zmianę zaoferowanych cen?

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, Wykonawca realizując zamówienia w cenach wynikających z formularza cenowego, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

W związku z tym czy Zamawiający dopuszcza zmiany opłat pocztowych w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczalny przez Prawo pocztowe?

Odpowiedź na pytanie nr 5: Tak

Pytanie 6

Czy Zamawiający zgodzi się aby umowa była zawarta na wzorze obowiązującym u Wykonawcy?

Jednocześnie Opis Przedmiotu Zamówienia stanowiłby załącznik do umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 6: Tak

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej, przy użyciu kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający **wyraża zgodę** na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy użyciu kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 8

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia zapisu - z pkt 6 Formularza ofertowego – o treści: „Oświadczamy, że zapoznaliśmy się z postanowieniami zawartymi w projekcie umowy”, z uwagi na fakt, iż do niniejszego Zapytania ofertowego Zamawiający nie dołączył wzoru umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający **wyraża zgodę** na wykreślenie zapisu z pkt 6 formularza ofertowego.

Pytanie 9

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie wersji edytowalnej Załącznika nr 1 – formularz ofertowy oraz Załącznika nr 2 – formularz cenowy.

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający **wyraża zgodę** na udostępnienie edytowalnej wersji Załącznika nr 1 – formularz ofertowy oraz Załącznika nr 2 – formularz cenowy.

Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część OPZ.

Wójt Gminy Michów

/-/

Roman Adamczyk